
Ay’ın Dünya’dan görünmeyen öteki yüzünde 
bulunan Schrödinger Çarpma Havzası’nın 
3,8 milyar yıl önce oluştuğu tahmin 

ediliyor. Yaklaşık 320 km çapındaki havzanın 
derinliği ise yaklaşık 4,5 km. Ay’ın güney kutbunun 
yakınlarında bulunan bu bölge, asteroit ve kuyruklu 
yıldız gibi gök cisimlerinin çarpması sonucu Ay’ın 
yüzeyinde oluşan çarpma kraterlerinin yapısının 
anlaşılmasında önemli bilgiler sağlıyor.

Sonuçları yakın zamanda Nature Communications 
dergisinde yayımlanan araştırmada bilim insanları, 
Schrödinger Çarpma Havzası’nın oluşmasına 
neden olan çarpışmadan sonra açığa çıkan 
kayaç parçacıklarının Ay’ın kabuk katmanında 
iki kanyonun oluşmasına neden olduğunu 
belirledi. Vallis Schrödinger ve Vallis Planck adı 
verilen kanyonlar, Hindistan’ın Chandrayaan-1 ve 

NASA’nın Lunar Reconnaissance Orbiter (LRO) uzay 
araçlarından elde edilen görüntüler kullanılarak 
yapılan jeolojik haritalama sonucunda keşfedildi. 
Vallis Schrödinger 270 km uzunluğunda, 20 km 
genişliğinde ve 2,7 km derinliğindeyken Vallis 
Planck 280 km uzunluğunda, 27 km genişliğinde ve 
3,5 km derinliğinde. Ayrıca iki kanyon, Schrödinger 
Çarpma Havzası’nın güneyine yakın bir bölgede 
kesişiyor.

Araştırmacılar, Ay’ın yüzeyinde çarpma sonucu 
etrafa saçılan toz, kayaç parçaları gibi malzemelerin 
oluşturduğu birikintileri ve yüzeyde oluşan 
çizgi şeklindeki desenleri (krater çizgisi olarak 
isimlendirilir) inceleyerek kanyonların nasıl 
oluştuğunu ve çarpan gök cisminin izlediği rotayı 
belirlemeye çalıştı. Sonuçlar gök cisminin Ay’ın 
yüzeyine 45 dereceden küçük bir açıyla çarptığını, 
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Ay’da Büyük Kanyon 
Boyutlarında 
Kanyonlar Keşfedildi

Ay’ın yüzeyindeki Schrödinger Çarpma Havzası’nda, boyutları ABD’nin Arizona eyaletindeki Büyük Kanyon 
ile karşılaştırabilir düzeyde olan iki kanyon keşfedildi.
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çarpma yönünün ise kuzeybatı ya da kuzeydoğu 
doğrultusunda olabileceğini gösteriyor.
Gök cisminin Ay’ın yüzeyine dik bir açıyla 
çarpmaması, açığa çıkan parçacıkların ağırlıklı 
olarak belirli bir yönde saçılmasına neden oldu. 
Gök cisminin çarpma doğrultusu da dikkate 
alındığında güney kutbundan uzağa doğru dağılan 
toz ve kayaç parçaları, güney kutbundaki yaşı 
4 milyarın üzerinde olan kayaçlarının üzerinin 
çarpışma kalıntılarıyla örtülmesini engellemiş 
olabilir. Bu da gelecekteki insanlı Ay görevlerinde 
Ay’ın yüzeyindeki bu en yaşlı kayaçların analiz 
edilmesini kolaylaştırabilir.

Büyük Kanyon ise Colorado Nehri’nin bölgede daha 
önce var olan vadileri aşındırıp derinleştirmesi 
sonucu 5-6 milyon yıldan uzun sürede oluşmuştu.

Schrödinger Çarpma Havzası, gelecekte Ay’da 
yapılacak insanlı ya da robotik keşif araştırmaları 
için en uygun iniş konumlarından biri olarak kabul 
ediliyor. Bunun nedeni çarpma sonucu oluşan 
materyallerin iyi korunmuş olması yani daha 
sonra gerçekleşen jeolojik süreçler sonucu büyük 
değişimler geçirmemesi. Schrödinger Çarpma 
Havzası’nın bulunduğu bölgede araştırmalar 
yapacak ilk robotik görevin 2026 yılında Ay’a 
inmesi planlanıyor. 
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ABD’nin Arizona eyaletinde bulunan Büyük Kanyon yaklaşık 446 kilometre uzunluğunda. En derin noktası ise 1.949 metreye ulaşıyor.

NASA’nın Lunar Reconnaissance Orbiter (LRO) uzay aracı
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Çarpma sonucu etrafa dağılan 
parçacıkların hızlarına yönelik yapılan 
hesaplamalar, Vallis Schrödinger ve Vallis 
Planck kanyonlarının 10 dakikadan kısa 
sürede oluştuğunu gösteriyor. 
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